1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2021                                                                                                  № 50
г. Ханты-Мансийск

Об организации общественных
обсуждений в форме опроса
В соответствии с приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000         № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 27.12.2013 № 335 «Об утверждении Положения об организации
и проведении общественных обсуждений (слушаний) среди населения
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории
Ханты-Мансийского района, которая подлежит экологической экспертизе», на основании письменного обращения общества
с ограниченной ответственностью «РН-БашНИПИнефть» (далее –
ООО «РН-БашНИПИнефть») от 19.01.2021 исх. № ВБ-885:
1. Провести общественные обсуждения в форме опроса
по намечаемой на территории Ханты-Мансийского района хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе в соответствии с проектной документацией «Полигон
по хранению и утилизации нефтесодержащих промышленных отходов
на Каменном лицензионном участке Красноленинского нефтегазоконденсатного месторождения. Корректировка».
2. Уполномочить департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района на организацию общественных обсуждений в форме опроса по объекту государственной экологической экспертизы во взаимодействии с заказчиком
и заинтересованной общественностью.

3.     Заказчик (ООО «РН-БашНИПИнефть») обеспечивает информирование и участие общественности в процессе оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы, размещение опросных листов в местах, доступных гражданам, с последующим сбором и учетом заполненных опросных листов, составление протокола общественных обсуждений
по планируемой деятельности в соответствии с разделом IV Положения
об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденного приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»                и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                на заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин